Outubro/2019”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - É aberto na Contabilidade da Governo do 
Município de Buritama, um crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) para 
suplementar dotações orçamentarias.

Art. 2º - Constitui recurso ao crédito adicional 
Suplementar autorizado no artigo 2º, o de acordo com o 
artigo 43, § 1º, inciso II e § 3º, da Lei Federal nº 4.320, de 
17/03/64, no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais),
02 - PODER EXECUTIVO

02.01 - GABINETE DO PREFEITO E ORGÃOS DE CONSELHO

4.4.90.52.01.01 - 04.122.0004-1.015 - Equip. e Material Permanente	
R$	 28.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES...................................R$	 28.000,00

Art. 3º - Para cobertura do credito aberto no caput

[...]

CNPJ nº 04.598.648/0001-62, parte de área de terra a 
ser destacada da área maior constante da Matricula 
nº 19.080, junto ao Oficial de Registro de Imóveis da 
Comarca de Buritama, a seguir descrita:

“Um imóvel situado na área de expansão urbana n° 
08, de formato irregular, com área superficial de 7.662,46 
m² (Sete mil e seiscentos e sessenta e dois metros 
quadrados e quarenta e seis centímetros quadrados); 

situado com frente para a Estrada Municipal Guilherme 
Guerbas Neto, lado par desta, distante de 171,14 m 
da esquina mais próxima formada pela Alameda José 
Graciano Pereira, (Jardim Itaparica), distrito e município

[...]

sanar a correspondente irregularidade ocorrida a partir 
da implantação do Loteamento Residencial Itaparica, que 
assim se descreve:

I - Área 01 – M.19.080 (Desmembrada)

Um imóvel situado na área de expansão urbana n° 
08, de formato irregular, com área superficial de 3.004,46 
m² (Três mil e quatro metros quadrados e quarenta e 
seis centímetros quadrados); situado com frente para a 
Estrada Municipal BTM-030 - Guilherme Guerbas Neto, 
distante de 171,14 m da esquina mais próxima formada 
pela Alameda José Graciano Pereira, (Jardim Itaparica),

[...]

- Guilherme Guerbas Neto, com o seguinte azimute e 
distância: 73°12’18” e 236,37 m até o vértice 30, ponto 
inicial da descrição deste perímetro.

II - Área 02 – M.19.080 (Desmembrada)

Um imóvel situado na área de expansão urbana n° 
08, de formato irregular, com área superficial de 4.658,00 
m² (Quatro mil e seiscentos e cinquenta e oito metros 
quadrados); situado com frente para a Estrada Municipal 
BTM-030 - Guilherme Guerbas Neto, distante de 339,25 
m da esquina mais próxima formada pela Alameda José 
Graciano Pereira, (Jardim Itaparica), distrito e município 
e comarca de Buritama, objeto da Matrícula n° 19.080

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito 
adicional suplementar, nos termos do inciso I, do artigo 41 
da Lei 4.320/64, na importância de R$ 1.306.000,00 (um 
milhão trezentos e seis mil reais), cuja classificação é a 
seguinte.
02 - PODER EXECUTIVO

02.08 –Departamento Municipal de Saúde

10.122.0015-2.038 – Atividades da Gestão do SUS Municipal

(214) 319005.01 – Salário Família – PMB.........................R$ 3.700,00

(215) 319011.01 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal

[...]

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO .....................................R$ 1.306.000,00

Art. 2º - Para cobertura parcial do Crédito Adicional 
Suplementar aberto pelo artigo 1º, serão utilizados de 
recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, 
no valor de R$ 1.306.000,00 (um milhão trezentos e seis 
mil reais), nos termos do inciso II do parágrafo 1o, c.c 
parágrafo 3o do art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, na 
seguinte conta de receita:

Cat. RECEITAS R$ (Reais)

1000.00.0.0.00.00 RECEITAS CORRENTES

1.1.1.3.03.1.1.00. (001) Imposto sobre a Renda Retido na Fonte – Principal 90.000,00